1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   平成２９年２月９日（木）

    開会 １３時３０分

    閉会 １３時４５分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席委員及び欠席委員の氏名

   出席委員 森脇健夫委員長、岩崎恭典委員、前田光久委員、柏木康惠委員、

山口千代己教育長

    欠席委員 なし

４ 出席職員

教育長 山口千代己 （再掲）

副教育長 木平芳定、次長（教職員担当） 浅井雅之、

次長（学校教育担当） 山口顕、次長（育成支援・社会教育担当） 中嶋中、

次長（研修担当） 中田雅喜

教育総務課 課長 長﨑敬之

教職員課 課長 小見山幸弘、班長 岡村芳成、主査 中西祐司

社会教育・文化財保護課 参事兼課長 辻善典、主幹 二見哲生、

主幹 福岡信吾

５ 報告題件名

         件  名

    報告１ 平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の結果について

    報告２ 指定管理者制度活用の方針について

６ 審議の概要

・開会宣言

  森脇健夫委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（平成２９年２月２日開催）の審議結果の確認

  前回定例会の審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

2

・議事録署名人の指名

  柏木委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

報告２は県議会提出前のため非公開で審議することを決定する。

会議の進行は、公開の報告１の報告を受けた後、非公開の報告２の報告を受ける順

番とすることを決定する。

・審議事項

報告１ 平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の結果について （公開）

 (小見山教職員課長説明)

  報告１ 平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の結果について

  平成２９年度三重県職員（航海士）採用選考試験の結果について、別紙のとおり報

告する。平成２９年２月９日提出 三重県教育委員会事務局 教職員課長。

  １ページをご覧ください。１１月２日の定例会でもご報告をさせていただきました

が、航海士の採用選考試験の結果についてでございます。１月２２日に、試験内容と

いたしましては、教養試験、作文試験、人物試験、適性検査という形で人事委員会の

ほうで試験をしていただきました。その結果でございますが、採用見込数１に対して、

申込者数１、受験者数１で、合格者数１ということで、１名の合格とさせていただき

ました。

  内容、簡単ではございますが、以上でございます。

【質疑】

委員長

  報告１につきまして、いかがでしょうか。

－全委員が本報告を了承する－

・審議事項

報告２ 指定管理者制度活用の方針について （非公開）

参事兼社会教育・文化財保護課長が説明し、全委員が本報告を了承する。